
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 сентября 2023 года № 4067 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов» от 27 сентября  

2021 года № 2640 «Об утверждении ведомственной целевой  

программы «Комплексное развитие ливневой канализации  

и дренажа на территории муниципального образования  

«Город Саратов» на 2021-2024 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации города Саратова                

от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и 

Порядка оценки эффективности реализации ведомственных целевых 

программ» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 27 сентября 2021 года № 2640  

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексное 

развитие ливневой канализации и дренажа на территории муниципального 

образования «Город Саратов» на 2021-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. В тексте постановления цифры «204,2» заменить цифрами «204,9». 

1.2. В приложении к постановлению в разделе 6 ведомственной 

целевой программы пункт 2 изложить в новой редакции:  

«2. Строительство объектов водоотведения поверхностных и 

дренажных вод на территории города (перечень видов работ представлен              

в приложении № 2 к Программе)». 

1.3. В приложении № 2 к Программе раздел «2023 год» изложить           

в новой редакции (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 



2 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по строительству и инженерной защите. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 
 



3 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 13 сентября 2023 года № 4067 

 

Перечень  

объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов  

недвижимого имущества, приобретаемого в муниципальную собственность 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

(получателя 

субсидии) 

Наименование объекта (объектов) 

капитального строительства, 

наименование объекта (объектов)  

недвижимого имущества 

Виды работ Сумма 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств 

(тыс. руб.) 

федераль-

ного 

бюджета  

област-

ного 

бюджета 

бюджета 

города 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 год 

1. Комитет по 

строительству 

и инженерной 

защите 

«Ливневая канализация по                  

ул. им. Бардина И.П., от                     

ул. им. Академика О.К. Антонова 

до ул. им. Тархова С.Ф. 

Ленинского района г. Саратова» 

проведение инженерных 

изысканий, разработка  

проектной и рабочей 

документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы  

2000,0 - - 2000,0 

2. Комитет по 

строительству 

и инженерной 

защите 

«Система водоотведения в районе  

МОУ «СОШ № 106» Заводского 

района г. Саратова» 

строительство объекта, 

изготовление 

технического плана 

7479,8 - - 7479,8 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. Комитет по 

строительству 

и инженерной 

защите 

«Очистные сооружения ливневого 

коллектора Глебучева оврага» 

проведение инженерных 

изысканий, корректировка 

проектной и рабочей 

документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы 

2900,0 - - 2900,0 

4. Комитет по 

строительству 

и инженерной 

защите 

«Система водоотведения от дома 

№ 73 по ул. им. Панфилова И.В. в 

Ленинском районе г. Саратова» 

проведение инженерных 

изысканий, разработка  

проектной и рабочей 

документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы 

1700,0 - - 1700,0 

Всего 14079,8 - - 14079,8 

. 


